
 

  

 

   

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 2 

 
Obsah 

I. Úvod                             3 

II. Celkové příjmy                 4 

 Tabulka č. 1) Přidělené dotace od zřizovatele a ze SR 

III. Čerpání prostředků poskytnutých ze SR  

              
 Tabulka č. 2) Mzdové prostředky, odvody ze soc. a zdrav. pojištění            5 
                                          a FKSP (ÚZ 33353) ZŠ ze SR  
 

Tabulka č. 3) Mzdové prostředky, odvody ze soc. a zdrav. pojištění 
                                          a FKSP (ÚZ 33353) ŠJ  ze SR  

 
Tabulka č. 4) Mzdové prostředky, odvody ze soc. a zdrav. pojištění              

                                          a FKSP (ÚZ 33353) ŠD ze SR  
 

Tabulka č. 5) Mzdové prostředky, odvody ze soc. a zdrav. pojištění            6 
                                          a FKSP (ÚZ 33353) celkem základní škola   
 

Tabulka č. 6)  Účelová dotace na přepravu žáků na plavání (ÚZ 33070) 
 

Tabulka č. 7) Čerpání ostatních neinvestičních výdajů (ONIV)           
 
       Tabulka č. 8) Fond odměna a rezervní fond tvořený ze zlepšeného         7 
     výsledku hospodaření 
 
IV. Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu EU, včetně stanoveného  
           podílu SR na financování těchto výdajů  
 
 V. Sponzorské dary                 8 
 
VI.       Celkový výsledek hospodaření                     
 Tabulka č. 9) Výsledek hospodaření v Kč 

VII. Celkové čerpání prostředků             8-9 

 Tabulka č. 10) Skutečné čerpání finančních prostředků dle SÚ        10 

VIII. Kontrola hospodaření                

 IX. Závěr                  11 

 X. Příloha                 

 

 

 

 

 

 



 3 

I.  Úvod  

     V souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) předkládáme zřizovateli výroční zprávu o 
hospodaření za rok 2018. 
    
Základní škola Valtice, okres Břeclav byla zřízena k 1.1. 2000  jako příspěvková organizace 
Města Valtice. Součástí školy je školní jídelna, školní družina se čtyřmi odděleními a školním 
klubem.  
 
      Příspěvková organizace hospodaří dle §133 odst. 1 školského zákona s finančními 
prostředky získanými 

a) ze státního rozpočtu MŠMT, 
b) z rozpočtu zřizovatele, 
c) získanými vlastní činností, 
d) z doplňkové činnosti, 
e) z fondu rezerv, 
f) z fondu odměn, 
g) z rozpočtu Evropské unie, včetně stanoveného podílu státního rozpočtu  
      na financování těchto výdajů, 
h) s peněžitými dary od fyzických a právnických osob. 

  
     Z rozpočtu zřizovatele obdržela základní škola dotace na provoz a to převodem na účet 
v pravidelných měsíčních splátkách. Byla poskytnuta i účelová dotace, která je doložena 
fakturami za provedené služby a nákupy. 
 
      Účelová dotace MŠMT (ÚZ 33063) v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání  (OP VVV) na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů.  
Název projektu: Moderní výuka  pod registračním číslem cz.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0003374. 
Převod prostředků se uskutečnil prostřednictvím účtu zřizovatele. (ÚZ 33063) 
 
     Účelová dotace z MŠMT na realizaci programu „Podpora výuky plavání v základních 
školách  v roce 2018 (II. etapa)“ poskytnutá na základě rozhodnutí č. 21088-11/217-64 dle 
rozpočtového opatření č. 11. (ÚZ 33070) 
 
     Účelová dotace z MŠMT na základě rozhodnutí č. 10011-11/2018 o poskytnutí dotace na   
program „Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2018 (III. etapa)“ dle 
rozpočtové změny č. 419 (ÚZ 33070)   
 
     Účelová dotace z MŠMT (ÚZ 33353) na přímé výdaje na vzdělávání pro školy zřizované 
obcemi (dle Rozhodnutí č.j. MSMT-234-11/2018). Tj. prostředky na platy (pedagogů, 
asistentů pedagogů a nepedagogických zaměstnanců) na ostatní osobní náklady (OON) – 
dohody o činnosti a dohody o provedení práce, zákonné odvody (sociální a zdravotní), FKSP 
a ostatní neinvestiční výdaje (ONIV) – učební pomůcky, učebnice, semináře, pracovní oděvy, 
což tvoří celkem neinvestiční výdaje (NIV).   
Součástí této dotace je provedení změn závazných ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání 

na základě údajů výkazů R 43-01 (Příloha výkazu o škole/školském zařízení o podpůrných 
opatřeních a jejich finanční náročnosti) a  R 44-99 (Výkaz o změnách v poskytovaných 
podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti) tzv. podpůrná opatření  pedagogické 
intervence ve škole včetně pomůcek a AP individuálně integrovaných rediagnostikovaných  
žáků včetně limitu zaměstnanců škol.    
 



 4 

 II. Celkové příjmy 

 
     Usnesením č. 44 ze dne 13.12.2017 zastupitelstvo města Valtice schválilo na rok 2018 
provozní příspěvek ve výši Kč 4 700 000,--. Z 11.4. 2018 usnesením č. 48 byly poskytnuty 
finanční prostředky Kč 20 000,-- na reprezentaci školy v rámci projektu „Česko vesluje“. 
Usnesením č. 51 ze dne 18.7. 2018 byly provedeny rozpočtové změny ke dni 31.7.2018 a 
upravený rozpočet byl schválen v celkové výši Kč 4 820 000,--.  
     Poskytnutý účelový příspěvek ve výši Kč 150 000,-- byl použit na zakoupení dalších PC 
a rozšíření datové sítě za účelem zavedení elektronické žákovské knížky. (Usnesení č. 1 ze 
dne 21.11. 2018). Rozpočet od zřizovatele byl celkem i s účelovou dotací Kč 4 970 000,--. 
     Dotace ze SR na platy, OON, zákonné sociální pojištění (zdravotní a sociální), zákonné 
sociální náklady (FKSP) a ONIV (ÚZ 33353) tzv. přímá dotace byla ve výši  Kč 16 856 894,--. 
    Účelová dotace na „ Podporu výuky plavání II. etapa“ činila Kč 10 500,-- a další účelová 
dotace na  „Podporu výuky plavání III. etapa“ byla Kč 25 740,--. (ÚZ 33070). Státní rozpočet 
i s účelovou dotací činil celkem Kč 16 893 134,--. 
    Škola měla celkem k dispozici Kč 21 863 134,--. 
 
Tabulka č. 1)  

Přidělené dotace od zřizovatele   

 
Dotace od zřizovatele 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Výnosy z nároků na prostředky ÚSC 4 700 000,00 4 820 000,00 

Výnosy z nároků na ÚSC – účel. na  elektron. žákovské knížky 0,00 150 000,00 

Provozní prostředky celkem    4 700 000,00 4 970 000,00 

 

Přidělené dotace ze státního rozpočtu (dotace přímé a účelové dotace) 

 
Dotace ze státního rozpočtu 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Prostředky na platy                                                  (ÚZ 33353)    11 329 265,00 12 059 022,00 

Ostatní platby za provedenou práci (OPPP)                       88 000,00 88 000,00 

Povinné pojištění (sociální a zdravotní)    3 881 870,00   4 112 484,00 

Příděl do FKSP 226 586,00 241 183,00 

Ostatní neinvestiční výdaje (ONIV)                                                                                        308 196,00    307 205,00 

Jiné sociální náklady – dočasná pracovní neschopnost (DPN) 0,00 49 000,00 

Podpora výuky plavání II. etapa                               (ÚZ 33070) 0,00 10 500,00 

Podpora výuky plavání III. etapa                              (ÚZ 33070) 0,00     25 740,00 

Neinvestiční výdaje celkem (NIV)  15 833 917,00 16 893 134,00 

 

CELKEM 20 533 917,00 21 863 134,00 

 
 

III.  Čerpání prostředků poskytnutých ze SR   

   
     V tabulkách č. 2) až 5) je uvedeno čerpání přímých výdajů na vzdělávání  rozlišené na 
ZŠ, ŠJ, ŠD a celkem (ÚZ 33353) a dále v tabulce č. 6)  čerpání účelových dotací z MŠMT na 
přepravu žáků na plavecký výcvik (ÚZ 33070). Dotace byly vyčerpány.   
     Podrobné čerpání ostatních neinvestičních výdajů (ONIV) vykazuje tab.č. 7), kde bylo 
přečerpáno Kč 3 408,94 a to díky nedočerpaným odvodům (viz tab.č. 5), které byly 



 5 

převedeny do ONIV, a tak mohly být použity na nákup učebnic. Nejvíce bylo oproti jiným 
letům čerpání DPN celkem Kč 54 580,--, z toho pedagog Kč  44 476,-- a Kč 10 104,-- 
u nepedagog.  V tabulce č. 8) tvorba a použití fondu odměn a rezervního fondu. Z rezervního 
fondu bylo využito Kč 60 000,-- na  nezbytně nutnou opravu WC  v přízemí budovy školy. 
 
   Tabulka č. 2)  
   Mzdové prostředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP (ÚZ 33353) 
   ZŠ ze SR    
 

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace    9 542 987,00   88 000,00  9 630 987,00 

Čerpání     9 925 469,00   88 000,00  10 013 469,00 

Rozdíl - 382 482,00    0,00 - 382 482,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (2%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  3 257 032,00   190 862,00  3 447 894,00 

Čerpání  3 382 498,00  199 520,16  3 582 018,16  

Rozdíl - 125 466,00  - 8 658,16 - 134 124,16 

 
   Tabulka č. 3)  
   Mzdové prostředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP (ÚZ 33353) 
   ŠJ ze SR    
  

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace   1 284 397,00    0,00  1 284 397,00 

Čerpání        987 864,00   0,00  987 864,00 

Rozdíl +  296 533,00     0,00 + 296 533,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (2%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  436 695,00   25 688,00  462 383,00 

Čerpání  335 854,00  19 852,78  355 706,78  

Rozdíl + 100 841,00  + 5 835,22 + 106 676,22 

    
   Tabulka č. 4)   
   Mzdové prostředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP (ÚZ 33353) 
   ŠD ze SR  
    

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace   1 231 638,00    0,00  1 231 638,00 

Čerpání     1 145 689,00   0,00  1 145 689,00 

Rozdíl +  85 949,00     0,00 +  85 949,00 

 
 
 



 6 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (2%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  418 757,00   24 633,00  443 390,00 

Čerpání  389 516,00  23 017,12  412 533,12  

Rozdíl + 29 241,00  + 1 615,88 + 30 856,88 

 
   Tabulka č. 5)  
   Mzdové prostředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP (ÚZ 33353) 
   celkem základní škola  
 

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace   12 059 022,00    88 000,00  12 147 022,00 

Čerpání   12 059 022,00   88 000,00  12 147 022,00 

Rozdíl   0,00    0,00   0,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (2%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  4 112 484,00   241 183,00  4 353 667,00 

Čerpání  4 107 868,00  242 390,06  4 350 258,06  

Rozdíl + 4 616,00  - 1 207,06 + 3 408,94 

   
   Tabulka č. 6)  
   Účelová dotace na přepravu žáků na plavání 
 

Závazné ukazatele v Kč (ÚZ 33070) Rozpočet 
schválený 

Podpora výuky plavání II. etapa – na přepravu žáků   10 500,00 

Podpora výuky plavání III. etapa – na přepravu žáků   25 740,00  

CELKEM  vyčerpáno 36 240,00 

 
 
   Tabulka č. 7) 
   Čerpání ostatních neinvestičních výdajů (v Kč) 
 

ONIV Dotace Čerpání     Rozdíl 

501 Pracovní oděvy 11 400,00   17 965,00 -     6 565,00 

501 Učebnice, pomůcky    295 805,00 165 438,94 + 130 366,06 

512 Cestovné 0,00     1 779,00 -     1 779,00 

518 Akt. programů 0,00     3 766,00 -     3 766,00 

518 Semináře 0,00     7 470,00 -     7 470,00 

518 Plavecký výcvik 0,00   41 262,00 -  41 262,00 

521 Mzdové náklady – náhrady DPN 49 000,00   54 580,00 -     5 580,00 

525 Jiné soc.poj. – poj. zaměstnanců   0,00   40 453,00 -   40 453,00 

558 Nákl. z drob.dl.maj. DDHM 0,00   26 900,00 -  26 900,00 

SUMA CELKEM 356 205,00 359 613,94 -      3 408,94 

   
  
  



 7 

   Tabulka č. 8)  
   Fond odměn a rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 
   

  
Účet  411 000   

Stav 
k 1.1. 2018 

Tvorba 
fondu 

Použití 
fondu  

Stav 
k 31.12. 2018 

Fond odměn 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

 

 
Účet  413 000   

Stav 
k 1.1. 2018 

Tvorba 
fondu 

Použití 
fondu  

Stav 
k 31.12. 2018 

Rezervní fond 425 557,16 99 912,81 60 000,00 465 469,97 

 
 
  IV. Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu Evropské unie, včetně    
       stanoveného podílu státního rozpočtu na financování těchto výdajů  
 
     Škole byly poskytnuty finančních prostředky účelově určené ke kvalitnímu předškolnímu, 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání v rámci výzvy č. 22 z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání (OP VVV) – Šablony ZŠ I. pod názvem projektu Moderní výuka  - 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0003374. 
     Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŠMT č. 16_022/0003374-01 nám byla 
schválena neinvestiční dotace ve výši Kč 446 508,--, z nichž podíl ESF 85% činí 379 531,80 
a zbývající podíl SR 15%  činí Kč 66 976,20. 
      Zbývající částku jsme obdrželi v únoru 2018 prostřednictvím účtu zřizovatele jako 2. 
zálohu ve výši Kč 178 603,20.   
 

 
Poskytovatel 

 

 
 ÚZ  

 
Název projektu 

 
Výše přijaté  

2. zálohy 
   

MŠMT 33 063   OP VVV – Moderní výuka (ESF 85 %) 151 812,72 

 33 063  OP VVV – Moderní výuka (SR 15 %)  26 790,48 

SOUČET     178 603,20 

 
     Během roku někteří učitelé absolvovali semináře v rámci čtenářské gramotnosti, 
matematické gramotnosti, čtení a psaní 1.st., čtenářské dovednosti a anglického jazyka 
včetně cestovních příkazů Kč 48 825,--. Administrace projektu OP VVV faktura na  
Kč 14 936,--. Nákup dvou počítačů a monitorů do čtenářské dílny vyšly na Kč 44 400,--.  
Za výuku školního speciálního pedagoga bylo vyčerpáno za období 01-10/2018 v platech Kč 
125 902,-- , s tím související odvody soc., zdrav., a FKSP Kč 49 002,04, DPN Kč 3 750,--
.Nepedagogická práce související s realizací projektu a účtováním Kč 10 000,--. 
Celkem bylo vyčerpáno Kč 296 815,04. Z toho 85% ESF Kč 252 205,18 a 15% SR Kč 
44 609,86. 
     Nevyčerpaná dotace ve výši Kč 71 569,92 byla převedena na konci roku 2018 na účet 
472 063 – Dlouhodobé přijaté zálohy – dotace EU/ESF (85%) Kč 60 922,03 a 15% SR ve 
výši Kč 10 647,89 zaúčtována na účet 472 064 – Dlouhodobé přijaté zálohy – dotace EU/SR.  

  
V.  Sponzorské dary 
 
     Finanční sponzorské dary v celkové výši Kč 52 715,--, které byly použity po schválení 
radou města účelově pro zlepšení podmínek školy a k mimoškolní činnosti.  
     KRAP Valtice přispěl Kč 5 500,-- na částečnou úhradu přepravy žáků 2. a 3. ročníků  
v rámci povinné výuky plavání. Firma Ing. B. Pražák, KOVO o.s. Lázeňská 292, Valtice  



 8 

přispěla Kč 22 517,-- na zhotovení čtyř kusů předokenních žaluzií do 4 kanceláří školy.  AZ 
Nerez Hlavenka Valtice Kč 1 000,-- na pořádání akcí ŠD – dětský karneval. 
   
     Od Nadačního fondu Drab foundation se sídlem Praha jsme po uzavření smlouvy v 
březnu obdrželi na účet školy na období 03-06/2018 finanční dar ve výši Kč 23 698,-- na 
obědové služby pro 12 žáků ze sociálně slabých rodin. 
 
VI.  Celkový výsledek hospodaření  
 
Tabulka č. 9) Výsledek hospodaření  za rok 2018 (v Kč) 
 

 Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

 
CELKEM 

Výnosy z transferů 22 159 949,04 - 22 159 949,04 

Výnosy z činnosti + fin.výnosy 2 247 637,49  512 607,00 2 760 244,49 

Náklady z činnosti 24 525 671,76 367 586,30 24 893 258,06 

Výsledek hospodaření         - 118 085,23  145 020,70 26 935,47 

  
   Za rok 2018 vykazujeme kladný hospodářský výsledek ve výši Kč 26 935,47 
a účetní závěrka se provádí k rozvahovému dni čtvrtletně v zjednodušeném rozsahu. 
 
VII.  Celkové čerpání prostředků  

     Na opravy a udržování bylo z provozních prostředků vyčerpáno Kč 1 187 964,02. 
Byla provedena oprava sociálního zařízení WC chlapci přízemí u školního klubu. 
Stávající demontáž, výměna stupaček, vodovodních a kanalizačních trubek, zednické práce 
obložení stěn a položení nové dlažby vyšlo na Kč 240 639,--. Dělící stěny v počtu 2 kusů 
stály Kč 34 742,--. Za Kč 11 600,-- se provedla výměna elektroinstalace. 
 
      Ve školní jídelně oprava stropu včetně bouracích prací vyšla na Kč 32 500,--. 
Vodoinstalační práce, výměna baterií, sifonů, oprava pisoárů byla provedena za Kč 20 997,--
Výměna potrubí v kuchyni a v kotelně za Kč 55 632,--. Oprava konvektomatu Kč 7 795,--, 
výměna mlýnku v robotu vyšla na Kč 25 048,--a oprava chladícího zařízení za Kč 9 541,--. 
Demontáž škrabky, odvoz do dílny na opravu, zapůjčení náhradní škrabky a montáž 
opravené vyšla na Kč 20 181,--. Oprava kotle v kuchyni – topné těleso, čidlo, výměna 
pojistek Kč 5 366,--. Bourací a sádrokartonové práce ve školní jídelně stály Kč 16 719,--. 
Malířské práce byly provedeny za Kč 17 330,--. V kanceláři školní jídelny byl vyměněn 
nábytek celkem za Kč 57 600,--. Firma Dudek Valtice zhotovila 2 regály za Kč 12 400,--, 2 
skříně za Kč 13 200,--, kancelářský stůl s dvěma kontejnery za Kč 22 800,-- a zasouvací 
stěnu za Kč 9 200,--.  
     Když v roce 2005 byla v přízemí školy vybudována školní kuchyň s jídelnou, byly 
zakoupeny tapecírované židle v počtu 100 kusů. I přestože byly pravidelně udržovány a 
čištěny, bylo nutné vzhledem k životnosti koupit židle nové. Nákup vyšel na Kč 79 800,--. 
Uklízečkám jsme zakoupili dva hliníkové žebříky za Kč 3 268,-- a vysavač na okna za Kč 
1796,--. 
     V budově školy z bezpečnostních důvodů byla provedena výměna vadných zásuvek, 
vypínačů za Kč 24 777,-- a oprava osvětlení v tělocvičně na školním dvoře za Kč 11 500,--. 
Nákup a instalace akumulačních kamen ve školním bytě stálo Kč 21 870,--. 
Klempířské práce, výměna okapů na budově školy z ulice Růžová vyšly na Kč 100 028,--. 
Pronájem montážní plošiny za účelem výměny okapů stálo Kč 14 527,--. Oprava střechy a 
podokapových plechů stála Kč 23 480,--. U vchodových dveří z ulice  Růžová jsme museli 
vyměnit bezpečnostní zámek včetně kování za Kč 6 280,--. Čištění venkovní kanalizace 
včetně potrubí za Kč 4 025,--. 



 9 

 
     Stávající klimatizace v počítačové pracovně v půdní vestavbě byla vyměněna a včetně 
demontáže a montáže stála Kč 45 149,--. Výměna žaluzií v pracovně jazyka německého 
stála Kč 9 492,--. Do 3.B jsme zakoupili keramickou tabuli za Kč 32 205,-- , projektor Benq za 
Kč  27 868,-- a držák k projektoru za Kč 9 699,--. Celková výše činila Kč 69 772,--. Stejné 
vybavení má i třída 7.A a 9.A. Za výměnu lampy a modulu v dataprojektoru Panasonic 
v učebně jazyka anglického jsme zaplatili Kč 4 719,--. 
Ve třídách 4.A a 6.A chyběl počítač. Koupili jsme PC Office Gold za Kč 15 690,--/1ks a 
monitor Samsung 24“ vyšel na Kč 3 670,--/za 1 kus. Faktura vyšla celkem na Kč 38 720,-- 
Školní družina potřebovala do kabinetu tři kovové regály za Kč 5 748,--. Pro děti jsme 
dokoupili koloběžku za Kč 1 599,-- a pro I. oddělení dva dřevěné domky pro panenky za Kč 
1 398,--.  
     V kanceláři sekretářky školy jsme vyměnili nábytkovou stěnu, která nevyhovovala a měla 
málo úložného prostoru. Spodní skříňky vyšly na Kč 39 000,--, 3 kusy skříní za Kč 38 600,--, 
výměna zašupovací skříně za Kč 38 800,-- a interiérových dveří za Kč 26 800,--tj. celkem za 
Kč 143 200,--. Do kanceláře jsme zakoupili skartovač Kobra  za Kč 7 248,--, laminátor Turbo 
A3 za Kč 9 628,-- a do sborovny laminátor A4 za Kč 2 238,--. Potřebnou tiskárnu, kopírku a 
skener v jednom jsme pořídili značky Canon MF735C za Kč 14 600,--. Ve sborovně výměna 
podavače na kopírce Minolta za Kč 5 488,--. Dále bylo pořízeno 7 kusů učitelských židlí za 
Kč 12 330,--. Pro výuku cizích jazyků bylo potřeba zakoupit radiopřijímače v počtu 5 kusů za 
Kč 11 450,--. 
     Do pracovny jazyka německého jsme zakoupili učitelský stůl za Kč 25 800,--. Ve třídě 2.A 
jsme nechali vyhotovit učitelský stůl s kontejnery - soubor za Kč 30 492,--Demontáž a 
montáž skříní za Kč 38 720,-- a výměna obložení boční stěny za Kč 19 965,-- a čelní stěny 
za Kč 26 620,--. Pracovna výtvarné výchovy v půdní vestavbě je zařízena novým nábytkem, 
a to dvěma skříněmi za Kč 19 360,--, dvěma policemi se zásuvkami za Kč 24 200,--, jedním 
kontejnerem za Kč 12 100,-- a posuvnou stěnou za Kč 14 520,--. 

 
     Celkem za Kč 15 398,-- bylo nakoupeno do kabinetu tělesné výchovy vybavení do výuky. 
Z toho např. 10 míčů volejbalových za Kč 5 635,--, dva míče fotbalové za Kč 1 304,--, lano 
balanc za Kč 1 590,--, tréninkový kužel za Kč 696,--. První stupeň má pro výuku geometrie 
po čtyřech kusech dřevěné rovnostranné trojúhelníky s magnetem a 4 kusy dřevěných 50 cm 
kružidel s magnetem na tabuli celkem za Kč 5080,--. Do kabinetu přírodopisu mapu Minerály 
a horniny za Kč 1 090,-- a do zeměpisu mapu – Památky UNESCO za Kč 1 090,--. 
      
     V rámci tzv. podpůrných opatření  pedagogické intervence ve škole včetně pomůcek a 
asistenta pedagoga individuálně integrovaných rediagnostikovaných  žáků byly pořízeny 
např. pracovní sešity do ČJ (koncovky podstatných jmen, podstatná jména a jejich vzory, 
elektronický atlas světa, obrázkový slovník, hravé učení, které vyšly na Kč 3 874,--.  
Do matematiky – desítková magnetická soustava, zlomková sada, kostky s násobilkou za  
Kč  1 556,--. Pro žáka s podpůrným opatřením byl zakoupen ze SR počítač a monitor 
v celkové výši Kč 16 000,--.   
      
     Účelová dotace byla poskytnuta na elektronické žákovské knížky. Rozšíření datové sítě 
ve třídách 6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 8.A, 8.B a 9.A vyšlo na Kč 47 800,-- a nákup PC Office včetně 
monitorů do pěti tříd 6.B, 7.B, 8.A, 8.B a 9.A vyšlo na Kč 102 200,--. Celkem byla dotace 
vyčerpána v plné výši Kč 150 000,--. 
 
     Revize v roce 2018 stály Kč 63 247,--.Ve školní jídelně revize plynovodu a 
velkokuchyňských spotřebičů vyšly na  Kč 3 790,--, revize elektrického zařízení školní 
kuchyně, ručního nářadí, pracovních strojů a nákladního výtahu celkem Kč 5 809,--. 
V budově školy odborná prohlídka kotelny, regulace a měření plynu, NTL plynovodu, 
tlakových nádob  a revize lokálních spotřebičů  vyšla na Kč 9 567,--. Servis dvou hořáků 



 10 

v kotelně Kč 6 631,-- , rozvaděče v kotelně Kč 1 815,-- a  komína Kč  750,--. Revize EPS 
v podkroví školy u učeben a únikového schodiště Kč 4 235,--, požárních dveří Kč 1 400,--. 
Revize a kontrola přenosných hasicích přístrojů (PHP) a požárního vodovodu stály Kč 
4 246,--. Revize plošiny pro imobilní osoby Kč 3 993,--. Revize tělovýchovného nářadí a 
herních prvků Kč 2 000,-- Revize učebny AJ Kč 1 950,--. 
Elek-Bartoš Břeclav - revize požárního odvětrání, nouzových svítidel, přenosných spotřebičů, 
elektronické požární signalizace (EPS) a  elektronické zabezpečovací signalizace EZS vyšly 
celkem na Kč 17 061,--.   

 
Tabulka č.10) Skutečné čerpání finančních prostředků  (v Kč) 

 

SÚ Náklady MD 

501 Spotřeba materiálu 3 023 487,65 

502 Spotřeba energie 1 287 318,00 

511 Opravy a udržování 1 187 964,02 

512 Cestovné 47 817,00 

513 Náklady na reprezentaci 16 032,00 

518 Ostatní služby 1 028 807,67 

521 Mzdové náklady  12 922 795,00 

524 Zákonné soc. pojištění  (zdrav. a soc. poj.) 4 325 018,00 

525 Jiné sociální pojištění (poj. zaměstnanců) 53 328,00 

527 Zákonné soc. náklady (FKSP) 255 237,72 

 549 Ostatní náklady z činností  (poj. majetku)  41 072,00 

 558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku SW, DDHM 704 381,00 

 Náklady celkem 24 893 258,06 

 

SÚ Výnosy D 

602 Výnosy z prodeje služeb 2 489 582,00 

603 Výnosy z pronájmu       123 227,00  

648 Čerpání fondů 121 843,00 

649 Ostatní výnosy z činností  24 008,00 

662 Úroky         1 584,49 

 Výnosy celkem 2 760 244,49 

 

Výnosy z územních rozpočtů z transferů 22 159 949,04 

Výnosy 2 760 244,49  

Náklady 24 893 258,06  

Výsledek hospodaření (+ zisk) 26 935,47 

      

 
VIII. Kontrola hospodaření 

 
     Pověřením starosty dne 19.12. 2018 byla provedena veřejnosprávní kontrola pracovnicí 
Města Valtice ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole)  a dle zákona č. 255/2012 Sb., zákon  
o kontrole (kontrolní řád), vše v platném znění.  
Termín pro vykonání kontroly byl od 19.12. 2018 do 21.12. 2018. 



 11 

     Předmětem kontroly bylo prověření čerpání účelových prostředků, zejména mzdových 
prostředků a odvodů, čerpání provozního příspěvku, zpracování rozpočtových opatření, 
kontrola pokladny, kontrola stavu zásob a zboží dle evidence skladových karet na fyzický 
stav, dodržování a aktualizace vnitřních směrnic, vnitřní kontrolní systém, darovací smlouvy 
a zařazování majetku do evidence a stav pohledávek za období 1.1. 2018 do 31.12. 2018. 
     S ohledem na zaměření kontroly na použití finančních prostředků v rámci účelové dotace, 
zpracování rozpočtových změn a aktualizaci směrnic a vedení majetku nebyly zjištěny 
významné nedostatky. 
    Inventarizace majetku byla zahájena  v souladu se zřizovatelem k 31. 12. 2018. 
Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny žádné. 
 
      IX.  Závěr 
 
      Během roku bylo schváleno Radou Jihomoravského kraje dvanáct rozpočtových změn 
v oblasti neinvestičních ukazatelů.  Z toho šest rozpočtových změn se odvíjelo od měsíčního 
vykazování podpůrných opatření (výkazy R 43-01 a R 44-99). Celkové čerpání mzdových 
prostředků bylo pravidelné a v souladu se zákonem. 
 
      Účelová dotace (ÚZ 33070) na přepravu žáků na plavání ze SR byla plně vyčerpána. 
Účelová dotace od zřizovatele byla vyčerpána v souvislosti se zavedením elektronických 
žákovských knížek. 
 
      Škola má zřízenu doplňkovou činnost na pronájmy místností ve škole v tělocvičně a 
školní jídelně a na vaření obědů pro cizí strávníky.  Sledují se v účetnictví odděleně formou 
analytické evidence.     
 
     Základní škola Valtice uzavřela hospodaření uplynulého roku 2018 vypořádáním dotací ze 
státního rozpočtu (viz příloha) a vypořádáním finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele. 
 
Zpracovala :  Alena Petrů 
 
Valtice dne 12. března 2019 
                    

        Mgr. Markéta Nedělová 
               ředitelka školy 
 
 
       Výroční zpráva o hospodaření za rok 2018 byla projednána a schválena školskou radou  
 
Valtice dne      
              
 
 
 
 
 
                      Michala Barmpaka 
                           předseda školské rady 
 
 



 12 

 

X.  Příloha 

Příloha č. 1 – Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům 

   


